[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSUNI-UFMT Nº 60, DE 27 DE ABRIL DE 2022.

Dispõe sobre posse da docente Maria Fernanda Soares Queiroz Ceron representando os Coordenadores de Curso de Graduação, no Consuni.
CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.028543/2022-11;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 27 de abril de 2022;
RESOLVE:

Artigo 1º. Empossar a docente Maria Fernanda Soares Queiroz Ceron, para compor o Conselho Universitário, como representante dos Coordenadores de Cursos de Graduação da Universidade Federal de Mato Grosso, com mandato no período de 27 de abril de 2022 a 26 de abril de 2024.
Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data.
Sala virtual das sessões do Conselho Universitário da Universidade Federal de Mato Grosso, em Cuiabá, 27 de abril de 2022.

Evandro Aparecido Soares da Silva

Presidente do Consuni